
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

 97,172,651.00  0.00   97,172,651.00  20,536,718.84  19,427,797.91SERVICIOS PERSONALES  76,635,932.16

 49,012,547.67 -95,598.65  48,916,949.02  11,676,876.90  10,607,618.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  37,240,072.12

 17,736,937.68  41,753.85  17,778,691.53  4,082,314.63  4,056,256.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  13,696,376.90

 10,981,980.78  8,908.00  10,990,888.78  378,724.11  365,119.63REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  10,612,164.67

 14,115,914.63  44,014.80  14,159,929.43  3,101,505.04  3,101,505.04SEGURIDAD SOCIAL  11,058,424.39

 4,163,429.24  922.00  4,164,351.24  1,167,959.16  1,167,959.16OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,996,392.08

 310,000.00  0.00   310,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  310,000.00

 851,841.00  0.00   851,841.00  129,339.00  129,339.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  722,502.00

 12,638,000.00  317,620.34  12,955,620.34  4,005,194.61  2,375,707.45MATERIALES Y SUMINISTROS  8,950,425.73

 1,791,240.00  1,040.62  1,792,280.62  308,520.27  231,793.17MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,483,760.35

 1,017,240.00  29,986.53  1,047,226.53  423,335.75  403,999.40ALIMENTOS Y UTENSILIOS  623,890.78

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 609,840.00  105,871.78  715,711.78  172,948.87  22,471.50MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  542,762.91

 57,000.00  10,941.00  67,941.00  18,161.00  14,120.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  49,780.00

 8,115,600.00  172,271.94  8,287,871.94  3,036,616.18  1,665,305.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  5,251,255.76

 669,800.00  270.00  670,070.00  4,064.26  2,270.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  666,005.74

 240,000.00 -270.00  239,730.00  22,250.01  22,250.01MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  217,479.99

 137,280.00 -2,491.53  134,788.47  19,298.27  13,498.27HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  115,490.20

 21,710,681.04  5,573,032.35  27,283,713.39  10,023,438.03  9,682,138.84SERVICIOS GENERALES  17,260,275.36

 7,984,178.38  3,900,364.24  11,884,542.62  3,351,864.41  3,343,339.87SERVICIOS BÁSICOS  8,532,678.21

 306,384.00 -2,209.13  304,174.87  22,734.20  22,734.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  281,440.67

 1,502,880.00 -39,026.48  1,463,853.52  141,815.00  141,815.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,322,038.52

 375,064.66  3,400.00  378,464.66  50,582.04  50,202.43SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  327,882.62

Página 1 de 4



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403
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 2,860,080.00  37,882.66  2,897,962.66  1,080,083.22  850,228.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,817,879.44

 1,004,400.00  38,981.96  1,043,381.96  239,452.48  239,452.48SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  803,929.48

 567,600.00 -1,255.00  566,345.00  100,321.79  99,006.13SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  466,023.21

 1,661,580.00 -10,120.02  1,651,459.98  177,969.76  163,777.74SERVICIOS OFICIALES  1,473,490.22

 5,448,514.00  1,645,014.12  7,093,528.12  4,858,615.13  4,771,582.44OTROS SERVICIOS GENERALES  2,234,912.99

 46,603,631.41  2,939,224.80  49,542,856.21  11,633,235.70  10,422,551.45TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  37,909,620.51

 11,000,000.00  546,249.63  11,546,249.63  2,909,332.29  2,909,332.29TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  8,636,917.34

 1,681,148.07  391,284.12  2,072,432.19  635,067.20  635,067.20TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,437,364.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,373,947.86  1,970,391.45  4,344,339.31  1,112,198.38  1,098,039.38AYUDAS SOCIALES  3,232,140.93

 31,548,535.48  31,299.60  31,579,835.08  6,976,637.83  5,780,112.58PENSIONES Y JUBILACIONES  24,603,197.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 624,092.59  1,004,232.35  1,628,324.94  424,086.92  405,486.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,204,238.02

 428,958.58 -393,358.58  35,600.00  33,287.92  14,687.92MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,312.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 195,134.01  1,006,791.93  1,201,925.94  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,201,925.94

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   390,799.00  390,799.00  390,799.00  390,799.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 33,805,281.72  7,965,110.09  41,770,391.81  8,910,976.14  8,910,976.14INVERSIÓN PÚBLICA  32,859,415.67

 33,805,281.72  7,965,110.09  41,770,391.81  8,910,976.14  8,910,976.14OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  32,859,415.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 25,868.31  2,161,461.57  2,187,329.88  1,673,109.56  1,673,109.56PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  514,220.32

 25,868.31  167.25  26,035.56  11,815.24  11,815.24PARTICIPACIONES  14,220.32

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   2,161,294.32  2,161,294.32  1,661,294.32  1,661,294.32CONVENIOS  500,000.00

 102,000.00 -9,250.00  92,750.00  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  92,750.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 102,000.00 -9,250.00  92,750.00  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  92,750.00

TOTAL DEL GASTO  212,682,206.07

 19,951,431.50

 232,633,637.57

 57,206,759.80

 52,897,768.27

 175,426,877.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. CESAR MASCAREÑO REYES L.C.P. MERIELER QUINTERO ANGULO DR. MARTIN HERNANDEZ VARELA

PRESIDENTE MUNICIPAL SUSTITUTO TESORERA MUNICIPAL  REGIDOR DE LA COMISION DE HACIENDA
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